
事務連絡 

令和 3 年 8 月 20 日 

 

市内事業者の皆様へ 

 

山鹿市経済部長 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向け感染対策の徹底について 

 

事業者の皆様におかれましては、山鹿市の新型コロナウイルス感染症対策に多大なるご

理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、8 月 8 日より実施の「まん延防止等

重点措置」につきまして、熊本市を中心に県内の市町村での拡大の状況から当初 8 月 31 日

までの措置期間が 9 月 12 日まで延長されたところであり、期間中における飲食店への営業

時間短縮要請をはじめ、県外への不要不急の往来を控えるよう求められているところであ

ります。 

今後におきましても、事業者の皆様におかれましては、従来の新型コロナウイルスより感

染力の強いデルタ株に置き換わりが進んでいることからも、日常生活の中で、これまで同様

に「３つの密（密閉・密集・密接）」を避け、症状がなくとも、マスクの着用やこまめな手

洗い・手指消毒など基本的な感染防止対策を徹底するとともに、発熱時は仕事を休ませ、す

ぐにかかりつけ医等に相談してください。併せて家庭内における感染防止対策の徹底をお

願いいたします。 

また、県外から移動される場合については、基本的な感染防止対策や出発前に PCR 検査

を受けるなど体調管理を徹底するようにお願いします。 

 「新しい生活様式」を実践し、新型コロナウイルス感染症に強い社会づくりに向け、みん

なで力を合わせて、このコロナ禍の難局を乗り越えましょう。 

 

 

 

 

お問合せ先 

山鹿市商工観光課 

担当：吉岡 

電話：0968-43-1579 


